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برافراشته نگه داشتن پرچم 
آرمان خواهی و مطالبه گری

حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به 
نمونه هایی از طراحی دشمن برای سوءاستفاده 
از جوان ایرانی مانند وادار کردن برخی عناصر به 
پشت کردن به کشور یا استفاده از افرادی به عنوان 
عناصر تبلیغاتی، سیاسی و تحلیلگر تأکید کردند: 
همه باید مراقب باشند که به سربازگیری دشمن 
از جامعه جوان کشور کمک نشود.مقام معظم 
رهبری در پایان سخنانشان با اشاره به دعای 
همیشگی خود برای هدایت و سعادت جوانان 
و حل مشکلات اشتغال و ازدواج آنان گفتند: 
به توفیق الهی و به دعای حضرت ولی عصر 
ارواحنا فداه، مطمئنا فردای جامعه جوان ما از 
امروز آن بهتر خواهد بود.پیش از سخنان مقام 
معظم رهبری، هفت نفر از نمایندگان تشکل ها 
دانشجویی، دیدگاه ها و دغدغه های خود را بیان 
کردند؛ آقایان: محمد زادمهر، دبیر اتحادیه جامعه 
اسلامی دانشجویان، علی طلوعی، نماینده بسیج 
دانشجویی سراسر کشور، علی دهقان، دبیر اتحادیه 
دفتر تحکیم وحدت، علی اسکندری، دبیر اتحادیه 
جنبش عدالتخواه دانشجویی، محمدحسین 
حبیبی، مسئول گروه جهادی روح االله دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر، میلاد مفاخری، نماینده نشریات 
دانشجویی وزارت علوم و سجاد اسدی، دبیر 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل، بر 

این نکات و پیشنهادها تأکید کردند:
- ضرورت گسترش خدمات آموزشی نیمه متمرکز 

برای تحقق عدالت آموزشی
- لزوم در نظر گرفتن تدابیر لازم در بازار سرمایه و 

هدایت نقدینگی به سمت تأمین مالی تولید
- پیشنهاد تشکیل شورای عالی اطلاع رسانی

- اهمیت استفاده بیشتر از ظرفیت های مردمی برای 
نقش آفرینی در عرصه های مختلف از جمله مبارزه 

با استکبار، نظارت بر مسئولان و مبارزه با فساد
- لزوم تعریف سازوکار عادلانه و عاقلانه برای 
و  کشور  مدیریت  عرصه های  در  جوان گرایی 

پیشگیری از برخی آفات آن
- ضرورت پاسخ گویی مسئولان و بازگشت به نظام 
ارزشی دوران دفاع مقدس؛ یعنی هرچه مسئولیت 
بیشتر، شفافیت و پاسخ گویی بیشتر، اما برخورداری 

کمتر
- انتقاد از برخی اقدامات و بیان ابهام درخصوص 
وظایف و اختیارات شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی
- تأکید بر اهمیت فراهم کردن سازوکارهای قانونی 
برای بیان دیدگاه ها و اعتراض های مردم طبق اصل 

۲۷ قانون اساسی
- لزوم تصویب نظام انتخاباتی تناسبی بر اساس 

سیاست های کلی انتخابات
- پیشنهاد فعال ترشدن صداوسیما در مواجهه با 

جنگ شناختی دشمن علیه افکار عمومی
- انتقاد از اهمال و کم کاری مسئولان متولی امور 

خانواده و جمعیت در عمل به وظایف
- پیشنهاد تشکیل کارگروهی برای تهیه طرح تحول 

کیفیت ارتقای سربازی
- لزوم ارائه مدل مطلوب شفافیت در نهادهای 
عمومی و انقلابی و چگونگی نظارت بر پیشبرد 

راهبردهای رهبری در این مجموعه ها
- گسترش فعالیت های دانشجویی جهادی از 
خدمات به مناطق محروم روستایی تا مناطق 

حاشیه شهرها
- پیشنهاد حضور نماینده گروه های مردمی و 
جهادی در ساختارهای رسمی و تصمیم گیر مقابله 

با بحران
- لزوم توسعه ظرفیت شبکه های اجتماعی داخلی 

و گسترش زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات
- ضرورت آسیب شناسی عملکرد شوراهای عالی 

فضای مجازی و انقلاب فرهنگی
- لزوم تبیین نسبت نظری جمهوری اسلامی با 
مقولاتی مثل سرمایه و ساختارهای آن، هنر و رسانه، 

و خصوصی سازی در آموزش و بهداشت
- انتقاد از گره زدن حل مسائل کشور به سیاست 

خارجی در سال های اخیر
- انتقاد از غافلگیرکردن مردم از سوی دولت در 

قضیه افزایش قیمت بنزین
- لزوم الگو قراردادن مشی سیاسی و مدیریتی شهید 
سلیمانی به عنوان نمونه اعلای عقلانیت انقلابی 

برای اداره بخش های مختلف کشور.
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شرق: پیگیری ماجرای هواپیمای اوکراینی همچنان 
ادامه دارد. وزیر امور خارجه اوکراین اعلام کرد که 
در صورت عدم توافق با ایران درباره حادثه هواپیمای 
اوکراینی، امکان دارد به همراه کشورهای مرتبط با این 
حادثه یک روند قانونی را علیه ایران به جریان بیندازند. 
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری اردوپوینت، 
دمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین، در گفت  وگو با 
روزنامه آر.بی.سی- اوکراین که روز دوشنبه منتشر شد، 
درباره حادثه ساقط شدن هواپیمای اوکراینی که منجر 
به جان باختن ۱۷۶ نفر از هم وطنانمان و شهروندان 
چند کشور دیگر شد، گفت: «[این حادثه] بر برخی از 
کشورها از جمله کانادا، انگلیس، سوئد، افغانستان 
و اوکراین تأثیر گذاشت. ما با هم در ارتباط هستیم. 
ازاین رو، اگر ما همگی نتوانیم به سرعت به توافقی با 

ایران برسیم، مسیری طولانی اما مطمئن و مؤثر را برای 
پیگرد قانونی ایران به طور جمعی و در هر زمانی که 
امکان آن باشد، در پیش خواهیم گرفت». طبق گفته 
کولبا، کی یف یک توافق «انسانی» را به تهران پیشنهاد 
می کند که بر کامل شدن هرچه سریع تر تحقیقات از 

جمله رمزگشایی جعبه های سیاه تأکید دارد.
در همین رابطه، رئیس سازمان قضائی نیروهای 
مسلح از بررسی دقیق و جامع ابعاد مختلف پرونده 

سقوط هواپیمای اوکراینی خبر داد. به گزارش 
ایلنا، حجت الاسلام بهرامی، رئیس سازمان قضائی 
نیروهای مسلح گفت: «از زمان ارجاع پرونده سقوط 
هواپیمای اوکراینی به سازمان قضائی نیروهای 
مسلح تحقیقات دقیق و گسترده ای در دادسرای 
نظامی تهران صورت گرفته است». وی افزود: 
«چندین گروه کارشناسی کار بررسی جنبه های 
مختلف این سانحه را برعهده دارند و تعداد زیادی 

از خانواده های شهدا به سازمان قضائی نیروهای 
مسلح مراجعه و شکایت خویش را مطرح کرده اند». 
وی تأکید کرد: سازمان قضائی نیروهای مسلح مرجع 
رسیدگی به تظلم خواهی و احقاق حق اولیای دم این 
پرونده است و خانواده هایی که هنوز شکایت خود 
را مطرح نکرده اند می توانند به دادسرای نظامی 
تهران مراجعه و شکایت خویش را مطرح کنند.پرواز 
شماره ۷۵۲ هواپیمایی بین المللی اوکراین که عمده 
مسافرانش شهروندان ایرانی، اوکراینی و کانادایی 
بودند، ۱۸ دی ماه ۹۸ با شلیک پدافند هوایی سپاه در 
آسمان ایران ساقط شد و تمام ۱۷۶ سرنشین آن جان 
باختند. سه روز بعد از این حادثه، ایران رسما با اعلام 
اینکه شلیک پدافند علت سقوط این هواپیما بوده، 

علت این شلیک را خطای انسانی پدافند اعلام کرد.

شرق: ایران به اخبار مربوط به ممانعت آمریکا از انتقال 
نفت ایران به ونزوئلا واکنش نشان داد. اوایل هفته 
جاری و پس از اظهارات و تهدیدهای ایالات متحده 
درباره معاملات نفتی ایران و ونزوئلا، رسانه ها از اعزام 
ناوهای آمریکایی به دریای کارائیب در مسیر کشتی های 
نفتی ایران خبر دادند؛ اما روز گذشته ایران با احضار سفیر 
سوئیس، ارسال نامه به دبیر کل سازمان ملل متحد و 

موضع گیری رسمی، به این اخبار واکنش نشان داد.
  تأکید بر حق ایران برای مقابله در نامه به گوترش

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، با ارسال 
نامه ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، 
درباره تحرکات آمریکا در اعزام نیروی دریایی به منطقه 
کارائیب با نیت مداخله و ایجاد اختلال و مزاحمت در 
امر انتقال سوخت ایران به ونزوئلا هشدار داد. به گزارش 
اداره اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت خارجه، 
ظریف در این نامه «تهدیدات غیرقانونی، خطرناک و 
تحریک آمیز» آمریکا را نوعی «دزدی دریایی» و «خطری 
بزرگ برای صلح و امنیت بین المللی» دانسته و تأکید 
کرده  است که آمریکا باید از زورگویی در عرصه جهانی 
دست برداشته و به حاکمیت قوانین بین المللی به ویژه 
آزادی کشتی رانی در دریاهای آزاد احترام بگذارد. 
ظریف ضمن یادآوری مسئولیت دولت آمریکا در برابر 
پیامدهای هرگونه اقدام غیرقانونی، بر حق ایران برای 
اتخاذ تدابیر مناسب و ضروری در مقابله با این تهدیدات 

تأکید کرده است.
  احضار سفیر سوئیس در تهران

متعاقب ارسال این نامه، سیدعباس عراقچی، معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه، نیز با احضار سفیر سوئیس 
به عنوان حافظ منافع دولت آمریکا، از او خواست مراتب 
هشدار جدی جمهوری اسلامی ایران درباره هرگونه 
تهدید احتمالی از سوی آمریکا علیه نفتکش های ایرانی 
را به مقامات آن کشور منتقل کند. عراقچی روابط 
تجاری ایران و ونزوئلا را روابطی کاملا مشروع و قانونی 

دانست و اظهار کرد «توسل به اقدامات قهری یا دیگر 
رفتارهای قلدرمآبانه از سوی آمریکا تهدیدی برای آزادی 
کشتی رانی و تجارت بین المللی و جریان آزاد انرژی بوده 
و تجلی آشکار دزدی دریایی و نقض فاحش حقوق 
بین الملل و مغایر با اهداف و اصول مندرج در منشور 
ملل متحد به شمار می آید». معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه هشدار داد هرگونه تهدید علیه نفتکش های 
ایرانی با واکنش فوری و قاطع ایران مواجه خواهد شد 
و دولت آمریکا مسئول عواقب آن خواهد بود. سفیر 
سوئیس نیز اعلام کرد مراتب را بلافاصله به مقامات 

دولت آمریکا منتقل خواهد کرد.
  موسوی: اقدام کنند، با واکنش روبه رو خواهند شد
روز گذشته همچنین سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری اش، در پاسخ به سؤالی درباره تهدید 
آمریکا در پی رفت وآمد کشتی های ایرانی و ونزوئلایی 
و واکنش ایران خاطرنشان کرد: «تجارت بین کشورهای 
مختلف مشروع است و آنچه نامشروع است، اقدامات 
غیرقانونی و یاغی گرانه آمریکاست. آمریکا به دنبال 
برهم زدن نظم موجود جهانی است و این نظم را در نظر 
نمی گیرد و به دنبال نوعی آنارشیسم جهانی است». او 
ادامه داد: «آنچه آمریکایی ها درباره کشتی های نفتکش 
ما بیان کرده اند، اقدامی غیرقانونی و بی شرمانه است و 
در صورتی که بخواهند اقدامی علیه رفت وآمد قانونی 
کشتی های ما انجام دهند، با واکنش و اقدام ایران روبه رو 
خواهند شد. آنها نمی توانند در حالی که کشورها را 
یک طرفه تحریم غیرقانونی می کنند، دیگر کشورها را نیز 
تحریک به تحریم کنند. از طریق سفارت سوئیس نکات 
لازم را گوشزد کردیم و آقای ظریف در نامه ای درباره 
هرگونه اقدام غیرقانونی آمریکا تذکرهای لازم را داده 
است». وی تصریح کرد: «این کشتی ها حامل سوخت 
و مقصد آن ونزوئلاست. از آخرین وضعیت جغرافیایی 
آنها خبری ندارم. اعزام این کشتی ها به صورت رسمی و 
قانونی در حال اجراست و هیچ مانعی برای آنها وجود 

ندارد. امیدواریم آمریکا کار احمقانه ای نکند که در غیر 
این صورت با پاسخ ما روبه رو خواهد شد».

  مدیر وب سایت رصد نفتکش ها: مشکلی پیش 
نمی آید

در یکی، دو روز گذشته برخی رسانه ها مدعی شدند 
در پی اعزام ناوهای آمریکایی به دریای کارائیب، یکی 
از کشتی های نفتی ایران در مسیر انتقال نفت به ونزوئلا 
و در اقیانوس اطلس توقیف شده است؛ اما وب سایت 
تنکرترکرز که رفت وآمدهای نفتکش ها را رصد می کند، 
اعلام کرد با وجود برخی اخبار جعلی،    تانکرهای ایرانی 
حامل بنزین به سوی ونزوئلا، این نفتکش ها در همان 
منطقه ای هستند که برآورد می شد به آن رسیده باشند 
و در حال ادامه مسیر هستند. سمیر مدنی، از مدیران 
این سایت با تأیید این مطلب، احتمال ایجاد مشکل در 
این زمینه را نیز رد کرد و گفت کشتی های شرکت ملی 
نفتکش ایران در آب های بین المللی می مانند و وارد 
آب های اروپایی نمی شوند و از این رو از دید او حضور 
ناوهای آمریکایی نیز مشکلی برای این نفتکش ها ایجاد 

نخواهد کرد.
اوایل هفته جاری، خبرگزاری فارس گزارش داده 
بود چهار ناو جنگی نیروی دریایی آمریکا که به همراه 
هواپیمای «پی ۸ پوسایدون» از اسکادران VP-26 به 
منطقه کارائیب اعزام شده اند، مشخص شده است. 
طبق این گزارش، «کشتی جنگی یواس اس دیترویت 
(USS Detroit LCS-7)، کشتی جنگی یواس اس 
لاسن (USS Lassen DDG-82)، کشتی جنگی 
یواس اس پربل (USS Preble DDG-88) و کشتی 
 (USS Farragut DDG-99) جنگی یواس اس فاراگات
برای مقابله احتمالی با نفتکش های ایرانی که ممکن 
است به سمت ونزوئلا در حال حرکت باشند، اعزام 
شده اند. ایران و ونزوئلا تحت تحریم های یک جانبه از 
سوی ایالات متحده قرار دارند. اواخر هفته گذشته یک 
مقام آمریکایی با ادعای اینکه ایران به ونزوئلا بنزین 

ارسال کرده، گفت که واشنگتن با استناد به این مسئله به 
دنبال اقدام جدید علیه تهران است. به گزارش ایلنا به 
نقل از رویترز، این مقام آمریکایی مدعی شد که واشنگتن 
اطمینان دارد دولت نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری 
ونزوئلا، در ازای دریافت سوخت از ایران، چندین تن 
طلا در اختیار این کشور قرار می دهد. او در ادامه 
ادعاهای خود افزود که این مسئله نه تنها با انتقاد آمریکا 
رو به روست؛ بلکه کشورهای منطقه نیز از آن استقبال 
نمی کنند. این مقام آمریکایی گفت که ما به دنبال بررسی 
اقدا م هایی هستیم که می توان در این باره انجام داد. از 
اواسط اردیبهشت، مقامات آمریکایی مدعي شده اند که 
ونزوئلا هزینه خدمات ایران در صنعت نفت این کشور 
را با طلا مي پردازد. در واکنش به این ادعا سیدعباس 
موسوي، اظهارات بیان شده را بي اساس و در راستای 
زمینه سازي براي اعمال فشار بیشتر از سوي آمریکا بر 
دولت ونزوئلا و ایجاد اخلال و دخالت در روابط تجاري 
میان دو کشور ایران و ونزوئلا ارزیابي کرد. سخنگوی 
دولت نیز کمی بعد به ماجرا ورود کرد. علي ربیعي، 
موضوع مبادله مالي بین ایران و ونزوئلا را تکذیب نکرد؛ 
ولي گفت «روابط ایران و ونزوئلا یک رابطه قانوني بوده 
و بر مبناي توافق دو دولت شکل گرفته است و به هیچ 
کشور ثالثي ارتباط ندارد». او ادامه داد: «کشورهاي ثالث 
و به ویژه آمریکا روي این خبر فضاسازي رسانه اي ایجاد 
مي کنند؛ اما باید بدانند که آمریکا و هیچ کشور ثالثي حق 
دخالت در تعاملات دوجانبه  را ندارد. تفاهم و تعامل 
میان ایران و ونزوئلا بر مبناي اصول حقوق بین الملل 
شکل گرفته و به دیگر کشور ها ارتباط ندارد. ما دو دولت 
هستیم که تعامل و همکاري متقابل داریم». ایالات 
متحده پیش تر و در ماجرای توقیف یک نفتکش حامل 
نفت ایران توسط بریتانیا در آب های جبل الطارق، تلاش 
کرده بود خود با تحویل گرفتن نفتکش از نیروهای بریتانیا 
متولی توقیف آن شود؛ اما با حکم دادگاه محلی و آزادی 

نفتکش، ناکام ماند.

سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری 
دیروز خود از اعزام هیئتی به افغانستان برای بررسی 
ماجرای غرق شدن مهاجران افغانستانی در مرز دو 
کشور خبر داد. به گزارش ایلنا، سیدعباس موسوی 
در این نشست اخبار مربوط به ضرب وشتم مهاجران 
ایرانی در یونان را تکذیب کرد. او در پاسخ به سؤالی 
درباره ایده «طرح صلح کرونا» که دایان فاینستین، 
سناتور آمریکایی، مطرح کرده است، تماس بین دو 
کشور را بعید دانست و درباره پرونده اسداالله اسدی، 
دیپلمات ایرانی که در بلژیک در زندان است، گفت 
پیگیری های حقوقی ایران در حال انجام است و 

پرونده او مراحل پایانی را می گذراند.
  خرسندی ایران از پایان چالش تشکیل دولت در 

عراق و افغانستان
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به 
تحولات اخیر منطقه گفت: «ابراز خرسندی می کنم 
از اتفاقاتی که در شرق و غرب کشور در افغانستان و 
عراق اتفاق افتاد و این کشورها توانستند به تشکیل 
یک دولت دست پیدا کنند». موسوی تأکید کرد: «در 
شرایطی که آمریکا با گروه های تروریستی در عراق 
دست وپنجه نرم می کند و نیاز به یک دولت فراگیر 
و مورد قبول هم حس می شد، این دولت تشکیل 
شد و مورد حمایت ایران نیز قرار دارد. در افغانستان 
نیز تفاهم بین آقای اشرف غنی و عبداالله شکل 
گرفت و ایران نیز از آن استقبال کرد، امیدواریم که 
این تفاهم ها به گفت و گوهای فراگیر بین الافغانی 

برسد».
  مزاحم فکرکردن اروپایی ها نمی شویم

موسوی درباره اظهارات جوزپ بورل در مورد 
فکر و بررسی کردن تمدید تحریم های تسلیحاتی 
ایران ادامه داد: «ما مزاحم فکرکردن اروپایی ها 
نمی شویم. همان گونه که دو سال است آنها در 
حال فکرکردن برای جواب متناسب به اقدام 
یکجانبه گرایانه آمریکا هستند، ما کاری با بی عملی 
آنها نداریم. ما روی اروپا حساب نمی کنیم و اقدامات 
خود را به پیش می بریم. امیدواریم آنها به قدری 
بجنبند و از حیثیت تاریخی خود دفاع کنند». او 
ادامه داد: «اروپا بی عملی خود را نشان داده و زیر 
فشار رژیم قلدری قرار گرفته است که در مقابل، 
آنها فقط خطابه خوانی می کنند. آمریکا به دنبال 

زنگ  و  است  بین المللی  آنارشیسم 
خطر برای دیگر کشورها به صدا 
درآمده که دود آن به چشم آنها 

خواهد رفت».
خودمان  سازوکار  سوریه  درباره    

را داریم
دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
گفت: «ما در مورد سوریه مکانیسم 
خاص خود را داریم. ایران، روسیه 
و ترکیه به عنوان سه کشور ضامن 
را  روند آستانه مکانیسم خود 

پیگیری می کنند. برخی از دیگر کشورها هم مکانیسم 
خود را دارند. پیش از این قرار بود که کشورهایی به 
روند آستانه اضافه شوند، ولی فعلا تصمیم بر این 
است که کشوری اضافه نشود. ما روند آستانه را تنها 
روند نتیجه بخش می دانیم تا سوریه از لوث وجود 
تروریست ها خالی شود». موسوی خاطرنشان کرد: 
«ما از روندهایی که به کاهش آمال مردم سوریه 
کمک کند، استقبال می کنیم. ایران از روندهای 
اصلی که خود داخل آن بوده و از مؤسسانش است، 
حمایت می کند». او درباره اخباری در زمینه توافق 
ایران و روسیه در مورد سرنوشت بشار اسد عنوان 
کرد: «این اخبار را ما تکذیب می کنیم. رابطه ما با 
سوریه استراتژیک است. ما در جایگاهی نیستیم 
که برای دولت و ملت سوریه تصمیم بگیریم. این 
دولت و ملت سوریه هستند که برای سرنوشت خود 
تصمیم می گیرند. میان ایران و روسیه هیچ گونه 
گفت وگویی در زمینه سرنوشت آقای اسد صورت 
نگرفته و همگان می دانند که پشت این سخنان 

چیست».
و  تهران  بین  عراق  میانجیگری  درباره  چیزی    

ریاض دریافت نکردیم
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
پرسشی درباره اخباری درمورد میانجیگیری عراق 
میان تهران و ریاض تصریح کرد: «مشخصا ما چیزی 
دریافت نکردیم. ما هم اخبار را از سطح رسانه ها 
شنیده ایم. ایران پیش تر هم اعلام کرده که چه با 
میانجی و چه بی میانجی آماده حل سوءتفاهم ها 
با عربستان است. اگر اراده ای ازسوی ریاض باشد، 
آغوش ما باز است». موسوی درباره پالس های 

 هشدار در رابطه با پیگیری ماجرای هواپیمای اوکراینی
اوکراین: علیه ایران اقدام حقوقى مى کنیم
مقام نظامی ایران: خانواده های قربانیانی که شکایت نکرده اند، اقدام کنند

واکنش وزارت خارجه ایران به اخبار مربوط به ممانعت نیروهای آمریکا در مسیر فروش نفت به ونزوئلا

نامه به گوترش، هشدار به آمریکا 

تماس تلفنی روحانی با برهم صالح
ایسنا: حسن روحانی روز دوشنبه در گفت وگوی  �

تلفنی با «برهم صالح»، رئیس جمهور عراق، ضمن 
ابراز خرسندی از اینکه امروز روند سیاسی در عراق 
به نتیجه مثبتی رسیده و همه گروه ها و طوایف 
عراقی در کنار هم قرار گرفته اند و کابینه جدید در 
این کشور تشکیل شده و از پارلمان رأی مثبت گرفته 
است، تأکید کرد: ثبات سیاسی در عراق برای منطقه 
حائز اهمیت است و مطمئنا این روند پیش زمینه 
بازیابی نقش برجسته عراق در منطقه خواهد بود. 
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز کشورهای منطقه 
با مشکلات فراوانی مانند کاهش قیمت نفت، 
همه گیری ویروس کرونا، معضلات امنیتی و مهم تر 
از همه مداخلات آمریکا در امور داخلی کشورها 
مواجه هستند، اظهار کرد: توسعه همه جانبه روابط 
و همکاری ها میان دولت ها و ملت های دوست 
می تواند برای عبور از مشکلات راهگشا باشد. روحانی 
با بیان اینکه سیاست اصولی ایران تقویت مناسبات 
و همکاری های همه جانبه با عراق است، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران مانند گذشته در کنار دولت 
و ملت عراق خواهد بود و خواهان حفظ حاکمیت 
عراق و عدم مداخلات قدرت های خارجی در 
سرنوشت ملت و دولت این کشور است. رئیس جمهور 
افزود: باید تلاش کنیم تا مبادلات تجاری دو کشور با 
رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی در تمامی 
مرزهای مشترک به روال قبلی بازگردد. برهم صالح، 
رئیس جمهور عراق نیز در این گفت وگو روابط دو 
کشور را در سطح مطلوبی ارزیابی کرد و بر ضرورت 
تلاش همه جانبه مسئولان دو کشور در راستای توسعه 
بیش  از پیش مناسبات و همکاری های فی مابین تأکید 
کرد. رئیس جمهور عراق تأکید کرد: ثبات و امنیت 
عراق نیازمند همکاری کشورهای دوست و همسایه، 
به ویژه جمهوری اسلامی ایران است. برهم صالح 
گفت: تحقق حاکمیت و سیادت عراق یک ضرورت 
انکارناپذیر است که می بایست برای تصمیم گیری 
آینده این کشور به رسمیت شناخته شده و قدرت های 
خارجی نباید در تعیین سرنوشت این کشور دخالتی 
داشته باشند. رئیس جمهور عراق با اشاره به 
مداخلات مخرب قدرت های خارجی در منطقه، اظهار 
کرد: منطقه خاورمیانه تاب و تحمل بحران های جدید 
را ندارد و از این نظر دخالت بیگانگان در منطقه باید 

به سرعت پایان یابد.

در  بیانیه ای مشترک اعلام شد
حمایت ایران، پاکستان، چین و 

روسیه از توافق عبداالله و غنی
ایرنا: نمایندگان ایران، پاکستان، چین و روسیه در  �

امور افغانستان از توافق بین رهبران دو جناح سیاسی 
اصلی در این کشور استقبال و ابراز امیدواری کردند که 
این تحول مهم آغاز مذاکرات بین الافغانی را تسریع 
کند. به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی 
وزارت امور خارجه، نمایندگان ویژه جمهوری اسلامی 
ایران، جمهوری اسلامی پاکستان، جمهوری خلق 
چین و فدراسیون روسیه در مورد افغانستان امروز 
دوشنبه در یک جلسه مجازی در مورد وضعیت 
جاری در افغانستان و روند صلح و آشتی در آن کشور 
تبادل نظر کردند. در این تبادل نظر، نمایندگان ویژه 
چهار کشور در امور افغانستان از توافق بین رهبران دو 
جناح سیاسی اصلی استقبال و ابراز امیدواری کردند 
که این تحول مهم آغاز مذاکرات بین الافغانی را تسریع 
کند. آنها همچنین با حمایت از روند صلح و آشتی با 
مالکیت و هدایت افغانستان تأکید کردند که مذاکرات 
فراگیر بین الافغانی تنها راه تحقق آشتی ملی و پایان 
سریع منازعه طولانی خواهد بود و از تمام گروه های 
قومی و احزاب افغانستان خواستند از فرصت ها برای 
اقدام جهت فراهم کردن شرایط آغاز هرچه سریع تر 
مذاکرات بین الافغانی استفاده کنند. در این بیانیه آمده 
است: نمایندگان تأکید می کنند که انتظار می رود روند 
صلح و آشتی راه را برای بازگشت و استقرار مجدد 
پناهندگان افغان هموار کند. از جامعه بین المللی 
می خواهند از بازگشت زمان بندی شده همراه با احترام 

و کرامت پناهندگان افغانستان حمایت کنند.

تشکر عبداالله از حمایت ظریف
 از توافق های اخیر افغانستان

ایسنا: رئیس شورای عالی آشتی ملی افغانستان  �
در پیامی توییتری از تماس تلفنی ظریف و حمایت 
از توافقات اخیر در افغانستان قدردانی کرد. عبداالله 
عبداالله، رئیس شورای عالی آشتی ملی افغانستان، 
با انتشار پیامی در صفحه توییتر خود نوشت: من از 
تماس تلفنی ظریف، وزیر امور خارجه ایران قدردانی 
می کنم که حمایت خود را از توافق سیاسی امضاشده 
(در افغانستان) و همچنین برقراری آتش بس و توافق 
منطقه ای اعلام کرده است. وی ادامه داد: من در این 
تماس به او اطمینان دادم که صلح یک اولویت است 
و به علاوه خواستار توسعه همکاری های دوجانبه شدم 

که منجر به صلح پایدار و یک منطقه  باثبات می شود.

تحقیقات حادثه مرزی افغانستان 
وارد فاز سوم شد

ایلنا: سخنگوی وزارت خارجه افغانستان اعلام  �
کرد که تحقیقات کمیساری های مرزی دو کشور 
در مورد حادثه مرزی هنوز به نتیجه نرسیده و این 
موضوع به تصمیم گیری دیپلماتیک سپرده شده 
است. وی همچنین افزود: این تحقیقات وارد فاز 

سوم شده است.
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نوبت دوم 
شناسه آگهي ۸۵۲۰۳۳

همسایه  کشورهای  از  همکاری 
گفت: «قدری زود است که قضاوت 
کنیم. کشورهای منطقه اگر اراده 
کنند، دوستی بهتر از ایران نخواهند 
داشت. این منطقه برای ما بوده و 
سرنوشت همه ما مشترک است». 
او تصریح کرد: «ما آماده هستیم 
گفت وگوها برای رفع سوءتفاهمات 
را آغاز کنیم. در مدتی که برخی 
کشورهای منطقه با آمریکا رابطه 
ندیدند و جز  داشتند، خیری 
دوشیدن پول آنها و فروش جنس های بنجل به 
آنها، اتفاقی نیفتاده و امیدواریم رابطه همسایگی 

پا بگیرد».
  به زودی هیئتی عازم افغانستان می شود

او درباره غفلت از دیپلماسی عمومی در موضوع 
غرق شدن اتباع افغان اظهار کرد: «اتفاقی که افتاد 
هم دردناک بود و هم ابعادش مشخص نبود. از 
همان ابتدای خبری شدن این موضوع، تماس هایی 
با مقامات مسئول گرفته و استعلام و کمک گرفتیم. 
وقتی موضوع برای ما مشخص شد، قاطعانه آن را 

رد کردیم». موسوی افزود: «ما برای حل این موضوع 
آماده همکاری هستیم و همان گونه که گفتم، هیئتی 

از ایران به زودی به افغانستان سفر می کند».
  وضعیت کانال های بشردوستانه

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات 
سفیر سوئیس در مورد جریان داشتن دارایی های 
بلوکه شده ایران در کانال سوئیس گفت: «ما مدت ها 
است که پیگیر هستیم که کانالی که بعد از دو سال 
و با سروصدا آغاز به کار کرد، فعال شود. من اطلاع 
دقیقی ندارم و آن گونه که مطلع هستم تاکنون 
منابع ما وارد آن نشده است. تلاش هایی برای این 
کار صورت می گیرد و این حق ما بوده که پول ملت 
به کشور بازگردد». سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ سؤالی درباره تأیید آغاز به کار کانالی 
بشردوستانه میان ایران و کره جنوبی خاطرنشان 
کرد: «گفت وگوهایی در این زمینه شروع شده ولی 
آمریکا مانع است. نمی دانم دولت کره جنوبی 
توانسته مجوز از آمریکا را بگیرد یا خیر. آنچه مهم 
است، این بوده که پول ما در کره مانده و بهانه هایی 
مانند تحریم مورد قبول نیست. این موضوع را باید از 

مسئولان بانک مرکزی پرسید».

برای بررسی ماجرای غرق شدن مهاجران افغانستانی در مرز با ایران
سخنگوى وزارت خارجه: هیئت ایرانى به افغانستان اعزام مى شود


